
-1- 

Červenec, srpen 2010 
Popelnice: 9. 7., 23. 7., 6. 8., 20. 8. 
Plasty: 26. 7., 23. 8.       

Důležité upozornění  

  NOVINY OBCE SEBRANICE            *červenec 2010 * 12. ročník * číslo 7 

SEBRANICKÉ 
NOVINY 

INFORMACE  RADNICE 

Společenská kronika 

Pozvánka 

Z jednání ZO 

Srdečně zveme občany na veřejné  
zasedání ZO, které se koná 

ve středu  14. července  2010 v 19 hodin  
v zasedací místnosti 

Obecního úřadu v Sebranicích. 
Program: 1) Schválení výsledku výběrového 
                      řízení na akci Zateplení budovy 
                      ZŠ 
                  2) Informace o zajištění průběhu 
                      akce Zateplení budovy ZŠ 
                  3) Změna systému vytápění v ZŠ 
                      Sebranice a podání žádosti o 
                     dotaci ,,Zelená úsporám“ nebo o 
                     dotaci z Operačního programu 
                     SFŽP  
                  František Kalvoda, starosta obce 

Veřejné zasedání dne 16. června 2010 
ZO schválilo: 
- zápis ze zasedání ZO dne 19. 5. 

2010 
- smlouvu o poskytnutí úvěru mezi 

obcí Sebranice a firmou Lamido a. s. 
- přidělení bytu v čp. 30 (KD)  
- prodej plynárenského zařízení firmě 

VČP - Net Hradec Králové 
ZO projednalo: 
- investiční akce v roce 2010 
- organizaci Toulovcovy letní 

slavnosti 1. srpna 2010 
- žádost o poskytnutí bytu panu Petru 

Stříteskému z Lubné 
- žádost paní I. Simonové, Sebranice 

čp. 312  o uzavření pracovní 
smlouvy na VPP 

- systém parkování u firmy Bohemia 
            Tex House a bytového domu, čp. 18 
- závěrečný účet dobrovolného svazku 

obcí AZASS Polička za rok 2009 
ZO neschválilo: 
- 50% slevu z poplatku za kabelovou 

televizi pro majitele rekreačních 
objektů 

                František Kalvoda, starosta obce 

Pravidelný svoz odpadů 

     Všem jubilantům, kteří v červenci 
oslaví své narozeniny, srdečně 
blahopřejeme. 
 
Oldřich Šlesinger  86 let 
Vlasta Šlesingerová  84 let 
Jan Kopecký   84 let 
Josef Jílek   84 let 
Anna Klusoňová  82 let 
Milada Nováková  82 let 
Marie Pohorská  60 let 
Josef Patočka   55 let 
Alena Voráčková  55 let 
 
                            ,,Člověk zůstává mladý, 
                         pokud se ještě může učit 
                         přivykat novým věcem a 
                        snášet odpor.“ 
                  Marie von Ebner-Eschenbach 
 
 
 V červnu se na společnou cestu životem 

vydali snoubenci 
 
Michaela Chadimová a Martin Sýkora 
          Desná                      Sebranice 
                                       
      Soňa Kováčová a Pavel Večeře 
          Střítež                     Sebranice 
  
   Marcela Křivková a Zdeněk Zerzán 
          Sebranice                Polička 
 
 
                    ,,Láska jsou křídla, která dal 
                 Bůh člověku, aby mohl 
                 vystoupat až k němu.“ 
  
                                       Michalangelo 
 
 
     Na poslední cestu jsme doprovodili 
paní Annu Kučerovou. 
 
                       ,,A za vše, za vše dík. 
                     Za lásku, jaká byla, 
                     za život, jaký byl…“ 
                                             D. Šajner 

OZNÁMENÍ 
o vyhlášení částečné revize katastru 

nemovitostí 
     Obec Sebranice podle ustanovení § 11 
odst. 1 písm. a) zákona č. 344/1992 Sb., o 
katastru nemovitostí České republiky 
(katastrální zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, 

oznamuje 
na základě sdělení Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrální pracoviště 
Svitavy (dále je ,,katastrální úřad“) č. j. OO-
8/2010-609, že v katastrálním území 
Sebranice u Litomyšle, Pohory a Kaliště u 
Sebranic obce  Sebranice bude dne 13. 8. 
2010 zahájena  

částečná revize katastru nemovitostí 
a potrvá přibližně do 13. 9. 2010. 
 
     Vlastníci nemovitostí v tomto 
katastrálním území a jiní oprávnění se 
upozorňují na jejich povinnosti, 
vyplývající z ustanovení § 10 odst. 1 
katastrálního zákona, zejména povinnost:  
a) zúčastnit se na výzvu katastrálního 

úřadu jednání nebo na toto jednání 
vyslat svého zástupce 

b) ohlásit katastrálnímu úřadu změny 
údajů katastru týkající se jejich 
nemovitostí, a to do 30 dnů ode dne  
jejich vzniku a předložit listinu, 
která změnu dokládá, nejedná-li se 
o listiny, které předkládají 
příslušné státní orgány přímo k 
zápisu do katastru nemovitostí 

c) na vyzvání předložit ve stanovené 
lhůtě příslušné listiny pro zápis do 
katastru 

     Další informace jsou na úřední desce OÚ 
Sebranice nebo jsou k dispozici na OÚ 
Sebranice. 
 

 
OZNÁMENÍ  

     O obnově katastrálního operátu 
přepracováním souboru geodetických 
informací do digitální podoby 
      
                                 
                                    Pokračování na str. 5     



-2- 

Pokračování z minulého čísla - rok 1918 
     Letošního roku byla naše kolatura (farnost - pozn. red.) 
postižena častými požáry, které neměly pamětníka: 
17. 2. - V neděli k ránu shořela Havranova pazderna, čp. 25. 
29. 3. - V noci na Velký pátek shořelo Mrázovo stavení ve 
            Stříteži, hospodář Křivka byl na vojně. 
14. 5. - V noci shořelo stavení a stodola Žokolovým na Lezníku 
            (nyní Křivkovo), shořel hovězí dobytek, nábytek i nářadí. 
19. 5. - Na svatodušní neděli při západu slunce, za velikého 
            sucha,ale ticha shořela stodola Mádlova (Flídrova) v 
            Třemošné. 
12. 6. - Ve dvě hodiny odpoledne se za velikého sucha a větru 
            vzňala Mikuleckého chalupa v Lubné u rybníka, odtud 
            hodil vítr plamen na Kuchtův statek a na chaloupku o 
            samotě stojící a také na statek, který patřil Kopeckým, 
            tady vítr hnal oheň mezi stodolami do polí, naštěstí jim 
            stodoly, dobytek a větší nářadí neshořely. Hospodář 
            Kopecký a Kuchtů syn byli na vojně (v ruském zajetí, 
            Kopecký se nevrátil, Kuchta v r. 1920 - do kroniky byl 
            tento zápis proveden dodatečně, pozn. red.). 
18. 6. - V noci za ticha a mžení shořela Vondrova chalupa, čp. 5 
            na Třemošné (Pohorských), vše shořelo - šaty, vůz, nějaké 
            nářadí. 
15. 8. - Na svátek Nanebevzetí Panny Marie v 9 hodin večer 
            shořela Kysilkova (Matoušova) stodola, čp. 29, shořelo 60 
            mandelů pšenice a 10 žita. 
9. 11. - V 9 hodin večer, když byla taneční zábava u Zlámalu na 
            Sebranicích, shořela Vondrova hospoda, čp. 6 (nyní 
            Šejnohova), bydlel v ní Jan Holec z Desné. 
8. 12. - večer v 7 hodin o pouti sv. Mikuláše shořela Jánova 
            chalupa, čp. 28 (V. Klusoně) na Třemošné, shořel nějaký 
            nábytek i podruhovi 
9. 12. - Druhý den v pondělí v tutéž hodinu shořelo Matoušovo 
            stavení, čp. 24 na Třemošné (Kalachovo). Shořelo šatstvo, 
            nábytek, 3 kusy hovězího, 2 prasata, všechna drůbež, 
            husy, holubi i vymlácené obilí. Dva koně, co zůstali v 
            maštali, přežili snad zázrakem. Při požáru se popálil v 
            obličeji a na rukou Václav Křivka, rolník z Třemošné. Při 
            záchraně věcí z hořícího stavení byli lidé ochotní a 
            obětavě vše vynášeli, dokud mohli. Stalo se, že několik 
            smělých sousedů se v komoře v dýmu zadusilo, naštěstí 
            byli včas oknem zachráněni. Vyhořelý Josef Pohorský se 
            odstěhoval ke svému bratrovi na Pohoru, čp. 15. 
     Při prvních neštěstích si lidé mysleli, že ohně vznikly samy od 
sebe, ale požáry se hodně podobaly, hlavně ty v čp. 29, 28 a 24. 
Bylo jisté, že ohně způsobuje žhář. Nastal veliký strach, hlavně 
na Třemošné, a proto lidé o překot stěhovali nábytek, nářadí i 
obilí na faru, do školy a jinam. Byly nařízeny přísné hlídky a 
obecní úřad přislíbil odměnu 1000 korun za udání nebo dopadení 
žháře. To bylo vyhlášeno v neděli z kazatelny. Po tomto 
oznámení požáry ustaly. Přestože lidé měli silné podezření, soud 
si počínal v té věci velice mírně.  
     Tímto zápisem končí rok 1918, poslední rok I. světové války. 
Naše vyprávění o válečných událostech by nebylo úplné, 
kdybychom si nepřipomněli všechny ty muže, naše tatínky, 
dědečky a pradědečky, kteří zažili útrapy války na vlastní kůži a 
mnozí v ní i padli. S nimi si připomínáme i těžké osudy jejich 
rodin, které zůstaly doma samy. 
    Seznam všech vojínů z obce Pohory a Vysokého Lesa, kteří na 
začátku války roku 1914 rukovali nebo byli během války 
odvedeni:   
čp. 1    Jan Tměj - hospodář, vrátil se 
            František Tměj, vrátil se 
            2 čeledínové 
čp. 2    František Tměj - syn nájemce, byl v ruském zajetí, vrátil 
            se 
čp. 3    Jan Kopecký - hospodář, 48 let, vrátil se 
            Jan Kopecký - syn, 18 let, vrátil se, byl v italském zajetí 
čp. 4    Václav Kopecký - hospodář, odveden, ale jako I. radní byl 
            zproštěn služby 
čp. 6    František Vostřel - hospodář, zemřel na zranění v 
            Budapešti v roce 1915 

Toulky minulostí 

             Krejčí - čeledín z Lubné, padl v Itálii 
             Jan Křivka - bratr hospodyně, vrátil se 
             odveden ještě 1 čeledín (původem z Lezníka) 
čp. 7     Josef Jílek - hospodář, zajat v Rusku, asi zemřel (nezvěstný) 
             František Jílek - bratr, vrátil se 
čp. 8     Jan Tmej - hospodář, vrátil se 
čp. 9     Josef Tmej - hospodář, vrátil se 
čp. 10   Jan Stříteský - syn, vrátil se 
             Václav Stříteský - bratr, slouží dál 
čp. 11   Jan Křivka - hospodář, vrátil se 
čp. 12   Jan Vopařil - syn, vrátil se z ruského zajetí 
             Josef Vopařil - bratr, vrátil se (sloužil 7 let) 
čp. 14   František Tměj - hospodář, padl v Rusku v září 1914 
čp. 15   Jan Pohorský - hospodář, jako starosta zproštěn služby 
             Václav Pohorský - syn, padl v Rusku v roce 1915 
čp. 16   Josef Klusoň - jako listonoš zproštěn služby 
             Josef Klusoň - syn, padl v Itálii 
čp. 19   Jan Patočka - syn, vrátil se jako těžký invalida 
čp. 21   Václav Hubinka - hospodář (původem z Makova), vrátil se 
             Josef Flídr - čeledín ( pocházel z čp. 50), je v Rusku ženat 
čp. 22   František Stříteský - syn, vrátil se z ruského zajetí 
             (legionář) 
čp. 23   František Pohorský - syn, vrátil se 
čp. 24    Jan Kopecký - syn, vrátil se 
čp. 25    Josef Havran - syn, vrátil se 
              František Kučera - čeledín, vrátil se 
čp. 27    Václav Patočka - hospodář, padl v Rusku 
čp. 28    Václav Tmej - hospodář, padl v Rusku 
čp. 29   Jan Tměj - jako drvař byl zproštěn služby  
čp. 32     Josef Klusoň - 4 synové se vrátili, 1 padl 
               Josef Pohorský - vrátil se 
               Václav Pohorský - vrátil se 
čp. 33     Josef Křivka - syn, odveden a propuštěn domů 
čp. 34     Josef Pulkrábek - chalupník, odveden a propuštěn domů 
čp. 35     František Kalousek - strojník, vrátil se 
čp. 36     Jan Klusoň - syn, vrátil se 
               Josef Štika - vrátil se z ruského zajetí 
čp. 37     Josef Bartoš - syn, vrátil se 
čp. 38     Kopecký - vrátil se z ruského zajetí 
čp. 39     František Klusoň - vrátil se 
čp. 41     Jan Hubinka - hospodář, odveden, jako drvař zproštěn služby 
čp. 42     František Klejch - hospodář, vrátil se, syn slouží 
čp. 43     Matěj Minář - vrátil se 
čp. 44     Josef Stříteský - vrátil se i s oběma syny 
čp. 45     Václav Klusoň - syn, vrátil se 
čp. 46     Jan Stráník - syn, vrátil se 
čp. 48     Josef Harych - odveden, poslán domů 
čp. 49     Josef Stříteský - syn, vrátil se 
čp. 50     Jan Pohorský - listonoš, zproštěn služby 
čp. 51     Václav Matouš - hostinský, vrátil se 
čp. 53      Josef Martinek - hospodář, vrátil se 
čp. 54      Jan Dvořák - hospodář, vrátil se 
čp. 55      Jan Klusoň - hospodář, vrátil se, jako drvař byl z části služby 
                uvolněn 
čp. 56      Josef Právec - hospodář, vrátil se jako legionář z ruského zajetí 
čp. 57      Jan Stříteský - syn, padl v Itálii 
čp. 58      Václav Drobný - hospodář, zemřel na konci války ve vojenské 
                nemocnici 
čp. 59      Václav Kopecký - hospodář, padl v Itálii 
čp. 61      Jan Klusoň - hospodář, odveden a propuštěn 
čp. 62      Václav Klejch - hospodář, odveden, jako drvař zproštěn služby 
čp. 63      Václav Dvořák - vrátil se 
čp. 64       František Vála - hospodář, odveden, jako drvař zproštěn služby 
čp. 65       Josef Tměj - hostinký, zproštěn služby 
čp. 68       Jan Svůra - hospodář, vrátil se 
čp. 69       František Kopecký - syn, vrátil se z ruského zajetí, sloužil už 3 
                 roky před válkou 
                 2 bratři - též se vrátili 
čp. 71       Václav Vostřel - hospodář, vrátil se jako invalida 
čp. 73       Tomáš Havran - hospodář, jako nakupovač tuku byl zproštěn 
                 služby 
                                                              Pokračování příště. Radka Kučerová 



-3- 

 CENTRA 
Září 5, 2009  
     Jelikož jsem neměl pár dní čas psát ani publikovat už 
napsaný texty, tohle bylo sepsáno asi tak před týdnem. Jsou 
to první dojmy z centra, kam jezdím pracovat a brzy se 
dočkáte podrobnějších zpráv o tom, co vlastně dělám a dělat 
budu.  

     V pátek jsem byl druhý den v centru, ještě pořád se 
seznamuju, je to i tím, že kluci se zrovna měněj, někteří z 
nich odcházejí přespříští týden do školy a další – úplní 
nováčci přicházejí právě v těhle dnech. Jsou to děti, který 
našli na ulici naši sociální pracovníci – většina z nich má 
sice rodinu nebo část, ale odešli od nich, protože to nešlo – 
mlátili je, zneužívali, měli hlad… Ulice jim dala svobodu, o 
kterou někdy neradi přicházej, to potom zdrhaj. Simon, co 
má s nimi šichtu tenhle týden říká, je to jiný prostředí, na 
ulici nemaj žádný povinnosti, ale často maj hlad, fetujou 
lepidlo, ulice je malá džungle, říká, když seš silnej, můžeš 
vládnout, když seš slabej, musíš se přizpůsobit. Simon je 
velkej černoch, když mluví, je to trochu jako by zpíval. Má 
autoritu. Seděl jsem dopoledne se všemi ve třídě – učil kluky 
o dobrým a špatným chování, poslouchali s otevřenýma 
pusama a smáli se jeho vtipům. Bylo to bohužel celý ve 
svahilštině, takže jsem si jenom užíval atmosféry a chytal 
pár anglických slov, co Simon psal křídou na tabuli. Jazyk je 
nakonec větším problémem než jsem čekal – ale jen ve 
smyslu her a aktivit, co jsem měl připravený, jinak 
komunikace nevázne ani málo. O ideály co budu a nebudu 
moct s klukama dělat jsem přišel dost rychle – plány, že 
připravíme společný představení, který si sami vymyslej se 
ukázaly být dost utopický, nakonec zatím nedojde ani na 
většinu dramatických her – hlavně prostě proto, že jsou moc 
složitý na vysvětlování a než se mi to podaří, většina z kluků 
úplně ztratí zájem, překvapivě špatně se ujímaj taky hry 
rytmi cký, obecně vzato se ukazuje, že čím jednodušší, tím 
lepší, tak víc táhnou pohybovky a soupeřivý hry než ty 
kooperativní. Neklesám ale na mysli, jenom sem pochopil, 
že mý tempo a očekávání byly přehnaný. Jinak jsou to 
všechno naprostý zlatíčka, hned první den co jsem se ukázal 
se na mě vrhli a už mě nepustili – jsou hodně srdečný a 
vděčný za každej pohled, dotyk a za každou náklonnost co 
ukážeš, mnoho z nich má za sebou velmi traumatický 
zážitky, a co si budem povídat, většina z nich jsou tak trochu 
sígři. V centru jsou od rána do večera – dostává se jim trocha 
neformálního vzdělávání, staraj se o pár zvířat, společně si 
vařej, službu u nich má vždy jeden, maximálně dva sociální 
pracovníci, celej den a i v noci, a pak tu sem já, abych je 
jakkoliv zabavil a snad i něco málo naučil. Každopádně je to 
velká zábava a velká výzva – dokonce větší než ta v 
Německu –  mám na mysli odnaučit tamní děti a puberťáky, 
aby při hrách aspoň chvíli chodili chaoticky a ne jenom v 
kruhu… 

V sobotu jsme jeli do Kizita (to je klučičí centrum) na velkou 
společnou akci zvanou Community cleaning, sjeli se i někteří 
z kluků, co už mají roční repatriační program za sebou a teď 
pilně studujou, přidali se přátelé z organizace Scream Africa! 
a dokonce přijelo i matatu plný holčiček z centra v Ronghai. 
Velká sláva. Z community cleaning se vyklubal úklid přilehlý 
oblasti od odpadků. Přemejšlim jak vám přiblížit nepořádek, 
kterej tu všude panuje, snad postačí když řeknu, že je tu 
úplně běžný zahodit cokoliv. Odpadkový koše nejsou nikde a 
se shováváním na doma se opravdu nikdo neobtěžuje. 
Brunovi a Babů dá obrázek, když řeknu, že bordel na 
Blackhorse avenue v nejvyšším stadiu – teda předtím než to 
malý neckři všechno zapálili – byl ještě slabej odvar. 
Rozdělili jsme se tedy na tři skupiny, a vydali se s pytlema do 
třech směrů. Místní nás očumovali a asi zcela nechápali 
smysl naší činnosti, přidalo se jen pár nejmenších dětí, který 

choděj občas do centra žebrat o jídlo nebo se zhoupnout.   Nebudu 
tu popisovat co všechno jsme vzali do ruky – vlastně se mi na to ani 
nechce vzpomínat, nicméně uklidili jsme všude moc pěkně, nanosili 
bordel na velkou hromadu a tu potom slavnostně zapálili – takhle se 
to tady prostě dělá. K obědu byl chleba se šťávou a potom jsme si 
hráli a taky si společně zatrsali. Na závěr jedno z našich sobotních 
hesel, myslím, že bude k užitku i vám: cleanness is next to godness! 

TLUMOČNÍCI 
Září 15, 2009  

     Konečně mi došlo, proč se tu na ulicích necejtim dobře. Je tu 
spousta skinheadů. No fakt, víc než každej druhej tu má holou hlavu 
…. No dobrá, pokus o úvodní vtip nebyl moc podařenej, přiznávám, 
chtěl sem jen začít nějak zvesela, protože mý myšlenky úplně 
optimistický nejsou. Zpola je to tím, že už třetí den téměř 
permanentně čumím do obrazovky a nejen moje oči začaly být 
unavený. Taky to souvisí s prací, který jsme se poslední dny s Adlou 
věnovali a všema komplikacema, co k ní náležej. Není to žádná 
řezničina, pouhá rutinní administrativní práce. Ale přece. Rozdíly tu 
sou. Kompletovali jsme sociální karty našich kluků a holčiček z 
center. Jsou to v podstatě jednoduchý formuláře, který kromě fotky a 
základních údajů o dítěti obsahujou jeho stručnej příběh před tím než 
se z ulice dostalo k nám, hrubě nastíněný rodinný pozadí a 
chronologickej vývoj jeho případu – zvyků a návyků, povahových 
rysů, výsledků ve škole a tak dál. Ukázalo se, že co se zdá být na 
první pohled jednoduchou záležitostí, může být nakonec pekelným 
zapletencem. Už jsem se dřív trochu zmínil o africkým přístupu k 
věci – o prostoru, kterej tu má vymezenej člověk s bílou kůží, o tom 
že naše bledost nejenom vyčuhuje z davu, ale je taky signálem 
možnosti jakkoliv se obohatit – jenže zdá se, že podobně určený 
hranice, zažitý pravidla a vzorce chování tu mají všechny odstíny 
pleti (ano, ano, vím, že jinde tomu jinak není). Zástupce menšiny 
musí vždycky těžko přežvejkávat uvyklý chování majority. 

slovníček užitečných pojmů I. část: 

pole, pole                 pomalu, pomalu 

hakuna matata        žádnej problém 

hakuna pesa!           žádný peníze! 

sava sava                 takjo takjo 

sindijo                       jasně 

     Napadlo mě dneska, že jsme tu něco jako tlumočníci. Snažíme se 
převíst řeč zdejší do jazyka, kterýmu budou rozumět u nás v Evropě 
ti, kterým se zodpovídáme. Sponzoři dětí, zaměstnanci univerzity a 
slovenští koordinátoři projektů, kdokoliv. Tlumočíme místní přístup 
k životu a práci. Tlumočíme všechno, čemu by někdo nechtěl nebo 
nemohl rozumět. V Keni všichni rádi mluví a ještě radši schůzujou. 
Nechápu, proč se soudruzi pokoušeli transformovat zrovna naše 
tvrdý hrdý slovanský palice, protože tady by jim to šlo jako po 
másle a nikomu by se nechtělo přestat. Adéla říká, meetingy maj ze 
všeho nejradši. Dokážou sedět a mluvit hodiny a ještě z toho udělat 
zápis po minutách a z něj potom tabulku. Jak ale dojde na to 
skutečně udělat na čem se dohodli, začíná to váznout. Snažit se do 
místního jazyka implementovat slova jako osobní zodpovědnost 
nebo termín je úkolem pro bezbřehýho idealistu, co se jen tak 
nevzdává, vytrvá do konce, naději si chová do posledního dechu, 
vydrží příkoří a když ho srazí na zem, zase vstane a jde dál. Můj 
žalozpěv teď padá na hlavy zástupců všech institucí, se kterýma 
musíme jednat a taky některých našich místních sociálních 
pracovníků (naštěstí ne všech, neboť někteří se velmi snaží a bez 
nich by to tady šlo jen ztěžka). Línej čas, líný lidi.                            
Pokračování příště. Václav Kovář mladší 

Karibu Kenya, Karibu Africa 



-4- 

Sportovní divák 
     Každý sport má své hráče, pravidla a také fanoušky, tedy diváky. Čím 
oblíbenější sport, tím více fanoušků. Sportovní divák drží svému sportovci 
nebo týmu palce, snaží se je povzbudit pokřiky, raduje se  z jejich úspěchu, 
a naopak soucítí při prohře, dodává odvahu k příštímu vítězství. Chovají se 
však takto všichni fanoušci? 
     Takový lední hokej patří mezi nejnavštěvovanější sporty. Na důležitá 
utkání bývá stadion v Pardubicích vyprodán dlouho dopředu. A pak se 
hraje. Lidé fandí. Pokud mužstvo vyhrává, jsou všichni diváci naladěni 
stejně - povzbudivě, vesele. Ovšem pokud tým prohrává, bývají reakce 
diváků různé. Někdo povzbuzuje, jiný nespokojeně mručí, objeví se i 
sprosté nadávání. Nadávky, křik a pískot jsou nejsilnější, pokud má 
rozhodčí na průběh zápasu jiný názor než diváci. Nemyslím si však, že by 
takto přiměl fanoušek hokejisty k lepšímu výkonu, o házení předmětů na 
led ani nemluvě. 
     A co fotbal a jeho fanoušci? Je to určitě nejrozšířenější sport u nás. Jen 
v naší vesnici hraje kopanou několik věkových kategorií. Pokud přijdete na 
zápas těch mladších tehdy, když se jim zrovna nedaří, z dálky podle sluchu 
si musíte myslet, že právě hrají pacienti psychiatrické léčebny nebo stádo 
dobytka. Ovšem kolem hřiště se nacházejí samí mistři. 
     Úplně nejhorší jsou asi fandové těch nejmladších. Elévům nejvíce fandí 
rodiče a příbuzní. Skoro mě překvapuje, že tihle kluci mohou vůbec hrát. 
Rozhodčí píská, trenér radí, kolem hřiště běhá s infarktovým výrazem ve 
tváři tatík a prokládá dobré rady křikem. Kluk běhá, snaží se, jen aby ho 
tatínek pochválil. A ten pak jen zamumlá: ,, Dobrý, dobrý.“ Na zrakovou 
vadu rozhodčího upozorní ale podstatně hlasitěji. Chlapec tak získá dojem, 
že na chyby je nutné upozornit a nespokojenost dát najevo jakkoliv. Na 
mezinárodním zápase pak po čase takhle vyškolený fanoušek hází na hřiště 
dýmovnice a ničí lavičky. 
     Buďme tedy i ve fandění dobrým příkladem mladší generaci a važme si 
sportovců, neboť bez nich by nebyl sport. 

J. Jílek, 8. třída 
 

Zahrádkářská soutěž 
       Naše škola se jako jediná z Litomyšlska a Poličska zúčastnila 19. 5. 
2010 okresního kola zahrádkářské soutěže ve Svitavách.  
     Soutěž měla dvě části: poznávání rostlin a testy z ekologie, zelinářství a 
ovocnářství. Ve starší kategorii se umístila na 3. místě Adéla Klusoňová, 
v mladší kategorii také na 3. místě Karla Dřínovská. Oběma dívkám 
gratulujeme k pěknému umístění. 
                                                                                                Z. Laštovicová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Prázdninové přání 
 
      
     Blíží se čas prázdnin a dovolených, proto bychom 
Vám chtěli popřát konečně dny plné slunečních 
paprsků, spoustu nezapomenutelných zážitků a hlavně 
načerpání nových sil do další práce. 
     

                                                                                             
Vedení školy 

 

Dětský den 
     Učitelé a žáci 9. třídy připravili pro první stupeň naší školy 
DĚTSKÝ DEN plný netradičních disciplín. 
     Jednotlivá stanoviště byla rozmístěna po celé škole i v 
tělocvičně. Žáci zde plnili celkem 16 úkolů, které byly opravdu 
nevšední, např. slalom s koštětem, kdy museli nasednout na 
koště a prokličkovat stanovenou dráhu. Děti si také mohly 
vyzkoušet běh v holínkách, skákání v pytli, postrkování míče 
hlavou, chůzi se svázanýma nohama atd. 
     Na každém stanovišti soutěžící získávali za splnění daného 
úkolu razítko a na závěr byli samozřejmě odměněni, protože se 
všichni velmi snažili. 
     Akce se tedy vydařila a každému se moc líbila. 
                                                                 L. Nechvílová, 9. třída 

Den dětí na druhém stupni ZŠ 
 

    V pátek 11. června 2010 proběhlo dopoledne plné netradičních 
disciplín. Při organizaci pomáhali vyučujícím žáci devátého 
ročníku. I sluníčko se na nás usmálo.  
    V tělocvičně si žáci vyzkoušeli běh na lyžích, skok z místa, 
podlézání laťky, hod na koš. Spolupráci uplatnili při přeskoku 
švihadla ve dvojici a běhu dvojic se svázanou nohou.  
    Na hřišti se zapojili do silových disciplín, jako je hod kládou, 
držení kyblíků s vodou v upažení. Šikovnost žáků prověřila 
např.chůze na chůdách, jízda s kolečkem naloženým spolužákem, 
překážková dráha s míčkem na lžíci, běh s kyblíky naplněnými 
vodou.   
    Soutěžící z 6. – 8. ročníku se úspěšně a s velkým nasazením 
zúčastnili patnácti disciplín. Všichni strávili příjemné dopoledne 
plné sluníčka a vyzkoušeli si svou šikovnost, sílu a zdatnost. 
Vyhodnoceny byly kategorie dívek a chlapců. Nejlepší 
rekordmani získali sladkou odměnu. 

             Mgr. Andrea Kvasničková 
 

Poděkování 
      
     Dne 15. 5. se uskutečnil již 6. školní ples spojený se 
šerpováním žáků 9. třídy. Děkujeme proto touto cestou radě 
rodičů a všem ostatním, kteří se podíleli na přípravě i organizaci 
tohoto slavnostního večera.                                 Vedení školy 

Co se děje za dveřmi ZŠ 

Fo
to

 Z
Š

 
Fo

to
 Z

Š
 

Fo
to

 Z
Š

 



-5- 

     V červenci přijdou na své prázdninové cestě do Sebranic 
poutníci, kteří se vydali na mírový pochod Padayatra. 
     Padayatra je pěší festival - slavnostní pouť, doprovázená 
tradičním chrámovým vozem s Božstvem Šrí Krišny, který je 
tažen voly. Za neustálého zpěvu cestuje Padaytra od města k 
městu a od vesnice k vesnici, aby lidem přiblížila duchovní 
kulturu staré Indie. Je to tradice svatých osob, které neustále 
usilují o duchovní prospěch celého lidstva. 
    Pokud nás chcete navštívit a zhlédnout naše představení, 
najdete nás u kulturního domu v Sebranicích v pátek 23. července 
v odpoledních hodinách. Vstup je zdarma. Chcete-li nás podpořit, 
prosíme Vás o finanční příspěvek nebo o pomoc v podobě sena, 
zeleniny, ovoce či květin.                 Jiří Najman a Petr Nedbal ml. 

Pokračování ze str. 1 
Obec Sebranice podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 
344/1992 Sb. O katastru nemovitostí České republiky (katastrální 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

vyhlašuje 
na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrální pracoviště Svitavy (dále jen ,,katastrální úřad“) č. j. 
OO-8/2010-609, že v katastrálním území Sebranice u Litomyšle, 
Pohory a Kaliště u Sebranic obce Sebranice bude zahájena 
obnova katastrálního operátu přepracováním souboru 
geodetických informací do digitální podoby (dále jen ,,obnova 
katastrálního operátu“). 
     Obnova katastrálního operátu se provádí postupně na celém 
území České republiky a je vyvolána potřebou vést katastrální 
mapu i písemné údaje katastru nemovitostí v digitální 
(počítačové) podobě. Obnovou katastrálního operátu nejsou 
dotčena vlastnická ani jiná práva k nemovitostem. 
     Další informace jsou na obecní desce OÚ Sebranice nebo jsou 
k dispozici na OÚ Sebranice. 
                                                    František Kalvoda, starosta obce 

Nabídka služeb 

Inzerce 

Mírový pochod v Sebranicích 

Věřte, nevěřte…. 

Zpráva MUDr. Zahnášové 

Důležité upozornění 

                          František Vomáčka 
� masáže                                           
� baňkování                                 
� reflexologie                        
� reiki  
� dornova metoda  
tel. 739 071 637    
e-mail: ferdavomacka@seznam.cz 

VHOS, a.s, Nádražní 6, 571 01 Moravská Třebová  
přijme 

 
     NA   VODOHOSPODÁŘSKÝ PROVOZ  V POLIČCE  

 
ODPOČTÁŘE VODOMĚRŮ  
pro obec - Sebranice, Pomezí,Lubná    

       na dohodu o práci konané mimo hlavní  pracovní poměr 
  Požadujeme:  -     vyučen 

                            -     dobrý zdravotní stav (práce v terénu)  
                            -     pracovní nasazení, samostatnost 
  Vhodné i pro aktivní důchodce. 
   Nástup             -     možný ihned 
    
   KONTAKT:   

PR Polička: Hegerova 659, Polička,   
vedoucí - p. Otakar Pospíšil 
tel.: 461 725 635, e-mail: o.pospisil@vhos.cz 
 
VHOS, a.s., Nádražní 6, Moravská Třebová 
Útvar ŘLZ, Dagmar Krhlová  
tel.: 461 357 142, e-mail: d.krhlova@vhos.cz 

Michaela Němcová 
kadeřnictví Sebranice 

(v KD) 
oznamuje novou pracovní dobu: 

       Středa   9. 30 - 17. 00 hod. 
      Sobota     10. 00 - 17. 00 hod. 

Objednávky na tel. čísle 737 955 202 
 

Těším se na Vaši návštěvu! 

     Ve středu 23. června se náhodnému kolemjdoucímu naskytl 
neuvěřitelný obrázek. Na Sebranicích u Obecního úřadu se po 
poledni procházela bezmála třímetráková svině, kterou její 
majitel ztratil při převozu do Poličky. Nakonec vše dobře 
dopadlo a její majitel si ji odvezl domů. Chybělo ale málo a 
mohli jsme mít na obci vepřové hody.          Radka Kučerová  

          MUDr. Zahnášová oznamuje občanům, že od 7. 7. do 16. 7. 
2010 bude ordinace uzavřena - dovolená. 
      V době nepřítomnosti ji zastupují lékaři MUDr. Hrouzek z 
Dolního Újezda a MUDr. Grodl z Borové.  
Ordinační doba - Mudr. Hrouzek: 
Po, St, Pá    7. 30 - 12. 00 hod. 
Út, Čt        13. 00 - 17. 00 hod. 
MUDr. Grodl: Borová 
Po 10. 00 - 12. 00 hod.           13. 00 - 15. 00 hod. 
St.   7. 00 - 10. 00 hod. 
Čt  13. 00 - 18. 00 hod. 
Pá  10. 00 - 12. 00 hod. 
Telecí: 
Út  7. 30 - 12. 00 hod.            13. 00 - 14. 30 hod. 
Čt  7. 00 - 10. 00 hod. 



-6- 

     Jako by svatý Petr tušil, že se bude 5. června u nás otvírat nové 
dětské hřiště, a po dlouhých ubrečených dnech poslal konečně 
pěkné počasí. Sobotní odpoledne se tak stalo příjemné pro 
všechny - jak pro rodiče a prarodiče, tak pro děti.  
     Nejprve děti zhlédly veselou  pohádku o cestě dvou kočiček do 
Egypta za sochou velké kočky - sfingou a potom už celé 
nedočkavé vyběhly na nové hřiště. A že tu bylo co objevovat! Pro 
ně i pro rodiče paní učitelky ze školky připravily malé občerstvení 
a nechyběly ani drobné sladkosti - byla to přece hlavně oslava 
nedávného Dne dětí.  
      Dětem (ale i dospělým) se to odpoledne vůbec nechtělo domů, 
což není divu, protože dětskému hřišti spěch vůbec nesluší. 
                                                                               Radka Kučerová            

Otevření dětského hřiště 

Foto: 
autorka 
článku 

Soutěž žáků ZŠ v Mikroregionu - X. ročník 

    Ve čtvrtek 27. května se konal další, tentokrát jubilejní, ročník 
soutěžního setkání žáků základních škol Mikroregionu 
Litomyšlsko - Desinka.  
     Začínalo se v devět hodin ráno v Horním Újezdě před 
Kulturním domem. Počasí tentokrát dětem vůbec nepřálo. 
Pořadatelé se ale nenechali deštivým dnem vyvést z míry a celou 
akci rozdělili podle disciplín tak, že vědomostní soutěže probíhaly 
na sále kulturního domu a sportovní na prostranství před obecním 
úřadem. Přestože mnohá družstva soutěžila v dešti, na jejich 
výkonech to nebylo znát. 
     Za každou obec startovala dvě družstva -  1. a 2. stupeň ZŠ. V 
našem družstvu mladších nastoupili Dominik Šmíd, Tomáš 
Indruch, Matěj Kysilka, Nikola Glänznerová a Kryštof Kučera. Za 
starší pak Dominik Kopecký, Vojtěch Jílek, Pavel Stříteský, 
Patricie Kopecká a Lukáš Štěpánek. Oproti loňskému roku, který 
nebyl pro naše barvy moc úspěšný, jsme tentokrát mohli odjíždět 
domů spokojeni. Z celkové počtu 12 družstev jsme v kategorii 
mladších skončili na pátém místě a ve starších na 5. - 6. místě 
(shodně s Poříčím). Úkoly byly pestré, zaměřené na znalosti 
Mikroregionu např. velikost a lidnatost jednotlivých obcí a jejich 
zajímavosti v oblasti turistického rozvoje, poznávání obecních 
znaků, fauny a flory apod. Sportovní disciplíny byly dělány 
především s vtipem např. po stopách Lukáše Bauera, překážková 
dráha, překonávání Petra Čecha, klobouk Boba a Bobka. 
     Při vyhlašování výsledků se nezapomnělo na nikoho ze 
soutěžících, takže každý si odnesl domů malou cenu. Sympatické 
na celé akci je to, že obce Mikroregionu a hlavně jejich 
představitelé jsou schopni a ochotni se sejít a udělat něco pro své 
nejmladší občany. Takže teď už zbývá jen ono okřídlené: letošní 
ročník je za námi, ať žije ten další!  
                                                                                Radka Kučerová  

  

Společná 
fotografie 
družstev obcí 
Sebranice a 
Lubné,   
starostů a 
ředitelky ZŠ 

Fotografie ze soutěžního 
klání mladších a starších 
žáků 
Foto: autorka článku 



-7- 

Děsivý scénář: Pokud všechny čtyři ostatní zápasy prosereme, 
tak budeme muset s posledním Třebářovem urvat 

 5. června doma aspoň bod ! 
  FK SOKOL SEBRANICE - SLOVAN MORAVSKÁ 

TŘEBOVÁ  B   5 : 0  (3:0)  
     S ranním kuropěním nevypadalo sobotní počasí zase tak 
nejhůř. Bolo iba hmlisto (pro polygloty podprůměrných kvalit: 
byla pouze mlha). Během dne se však dalo do deště tak, že by ani 
psa z hospody člověk nevyhnal. Navíc k tomu televizní hokej o 
světové finále, takže mnozí skalní ho sledovali pěkně u pivka a na 
fotbal si nijak nepospíšili. Sotva 150 diváků, to je nejnižší 
návštěva u nás za mnoho let nazpět. Přitom šlo o hodně - 
kdybychom nedej bože snad vyhráli a Janov neporazil Bystré, tak 
by už bylo o postupu rozhodnuto. To druhé se však nenaplnilo 
(3:1), takže k onomu postupu nám chybí pět kol před koncem 
pořád ještě jeden bod. Sestava docela tradiční, tedy:   Schüch 

J. Radiměřský       Neumeister     Z. Horníček        Kárský 
Kalánek             J. Horníček          Nezbeda         Patočka 

Karlík                                                Červ 
 
Střídání: 59. Kárský - Klusoň. Připraveni K. Radiměřský a Pavliš, 
na ně by se taky dostalo, ale ono to nešlo. Rozhodčí Urban z 
Litomyšle, lajny Ropek a Čada. Branky Karlík, Patočka, Červ, J. 
Radiměřský, Nezbeda.  
     Na blátivém terénu vše začalo podle partitury, která velela dát 
co nejdřív gól. Ve 2. minutě si lahodný Kalánkův oblouček rychle 
zpracoval Honza Karlík a otevřel skóre, 1:0. O deset minut 
později našel Nezbeda křížnou přihrávkou Tomáše Patočku, který 
po zemi podél gólmana zvýšil na 2:0. Soupeř z Moravské měl sice 
poslední teoretickou šanci dobrat se výhrou zde ještě postupové 
možnosti, ale moc tomu asi nevěřil. Hra té skutečnosti také 
odpovídala. Všechno z Moravské Třebové jelo ve stejný čas 
bojovat a držet palce do Třebové České v boji o záchranu v 
krajském přeboru (stejně to nepomohlo, prohráli i tam). Tady v 
Sebranicích měli hosté v první půli jedinou větší šanci v 23. 
minutě, kdy tvrdou ránu jejich nejlepšího jarního střelce Pařila 
chytil Schüch. Doslova se na klávesy přístroje vkládá slůvko, že 
bravurně. Robert by však mrzutě odtušil, že od toho tam přece je. 
V dalším průběhu jsme již nic vyloženého neměli, hra byla taková 
nijaká. Pouze dvojice Karlík - Červ si vypracovala jeden nadějný 
moment, leč bez výsledku.V 36. min. musel Schüch zasahovat 
znovu, když soupeř mohl potrestat poněkud laxní přístup v 
obranné činnosti - však také náš brankář své mladé kamarády 
(třeba i Neumeistera) právem pořádně seřval. Až ve 42. minutě 
dvorní nahrávač Kalánek předložil panu Jakubu Červovi míč jako 
na stříbrném podnosu a do přestávky byl stav tím pádem už 3:0.  
     "Čtyřicet let již tomu bude, co věrně konám službu svou," 
zpívá v krásné árii ze Smetanova Dalibora žalářník. Vedoucí 
mužstva pan Boštík se tohoto věku dožil právě v těchto dnech a 
dostal z rukou předsedy klubu Jiřího Patočky před nástupem do 
druhé půle památeční sebranický dres. Gratulujeme i my a 
poblahopřál mu i sám hlavní rozhodčí zápasu Jaroslav Urban. Ten 
vzápětí zahájil druhou polovinu klání. V ní byla naše převaha již 
zcela zřejmá, zprvu však bez číselného efektu. V 55. min. byla 
hlavička Z. Horníčka sražena na roh, poté střelu J. Horníčka 
zlikvidoval brankář Spáčil. Jeden z četných rohů zahrával v 67. 
minutě J. Horníček, a to přesně na hlavu Honzy Radiměřského, 
kterýž tak zvýšil na 4:0. A pátý a poslední gól dne padl v 76. 
minutě z pokutového kopu. Faulován byl v hodině dvanácté při 
průniku Karlík. Čekalo se, že si sám postaví míč na puntík, 
přenechal vak věc druhému osvědčenému exekutorovi. Tím je 
Pepa Nezbeda a ten k pravé tyči uzavřel skóre zápasu na 
konečných 5:0. Pan rozhodčí se nějakým prodlužováním 
nezabýval (nebyl ani pražádný důvod), spíš to v tom nevlídném 
podvečeru o nějakou tu vteřinku usekl dřív a mohlo se jít slavit.  
     Postup ovšemže ještě ne a nechvalme dne před večerem, jak 
praví lidová moudrost. Ve čtvrtek hrajeme vložené kolo v Dlouhé 
Loučce, pak hned v sobotu v nedalekém Mladějově. Tedy na 
hřištích soupeřů, kteří nemají účast v soutěži pro podzim ještě  

Fotbalové ozvěny  

zdaleka jistou. Doma se uvidíme za čtrnáct dnů proti Třebářovu a 
pak ještě další dvě kola. Prostě - jak už bylo někde psáno - jedeme 
až do konce naplno!! 

  
Hořkosladký dojem z postupu do I. B třídy 

TJ MLADĚJOV - FK SOKOL SEBRANICE  4 : 3  (3:1) 
          V Mladějově jsme dopadli podobně jako ODS ve volbách. 

Těsná porážka rovná se vítězství. Vzhledem k prohře Janova, který 
jako jediný mohl ještě teoreticky vzato naše konečné prvenství 
zhatit, to vše znamená postup po dvou letech zpět do I. B třídy. 
Staňme se na chvíli historiky a připomeňme si dva postupy v 
nedávné minulosti:  
     26. květen 2004: Trstěnice - Sebranice 0:4. Martínek - 
Dřínovský, Nezbeda, Pakosta, Klusoň - P. Kalánek, J. Horníček, 
Haupt, Flídr - Z. Horníček, Hasil (Svůra, ing.Nechvíle). Branky 
Haupt 3, Hasil. Postup z III. třídy do okresního přeboru.  
   3. červen 2006: Sebranice - Janov 3:1. Dittrich - Klusoň, 
Nezbeda, J. Patočka, J. Chadima - P. Kalánek, J. Horníček, Haupt, 
Flídr - Z. Horníček, Hasil (Jiráň, Dřínovský, Hurych). Branky Z. 
Horníček, Hasil, J. Horníček. (Vnímavý čtenář si povšimne 
pozoruhodného faktu, že základní sestava zálohy a útoku tehdy po 
dvou letech nedoznala změn.) Postup z okresního přeboru do I. B 
třídy.  
     Nyní se píše 27. květen 2010, hrajeme v Mladějově a k jistotě 
návratu do I. B třídy nám chybí pět kol před koncem jeden jediný 
bod - za předpokladu, že Janov všechna svá zbývající utkání 
vyhraje. Sice jsme poprvé na jaře a po deseti kolech prohráli, ale 
vzhledem k porážce Janova v Dlouhé Loučce 2:1 již nemůžeme být 
nikým předstiženi.  
     Cesta do Mladějova auty se ukázala být v jednom případě 
"zarúbaná". Ani poloprofesiální šofér žlutého vozu (na hřišti s 
číslem 6) nepředpokládal, že polní cesta z Kunčiny údajnou 
zkratkou do místa určení se stane nesmírně náročnou. Pod 
rozhlednou na Mladějovském hradisku a podél trasy 
úzkorozchodné železnice na Hřebeč to nakonec ale vyšlo a na plac 
jsme mohli vyběhnout v plánované sestavě:   Schüch 

J. Radiměřský               Neumeister       Nezbeda          Kárský 
Kalánek                    J. Horníček                  Haupt        Patočka 

Karlík                                             Pavliš 
 

Střídání: 58. J. Radiměřský - Klusoň, 66. Patočka - J. Chadima. 
Rozhodčí Elčkner - Ropek, Urban.  
      Ta sestava nebyla ovšemže kompletní - pro zranění chyběl 
Zdeněk Horníček a vzhledem k povinnostem podhlavního 
pořadatele kulturní události prvořadého významu - rockoupání v 
Poličce - také Jakub Červ. Komplet nebyli jistěže ani domácí, 
přesto měl fotbal potřebnou kvalitu a úroveň. Hlavně ovšem z 
hlediska týmu Mladějova. Náš herní výpadek v poslední 
čtvrthodině prvního poločasu byl dozajista a do značné míry 
trestuhodný. A trest se také dostavil. Zprvu to ale jakžtakž šlo. Po 
dvou slibných střelách Kalánka z úvodu zápasu přišla vedoucí 
branka našich ve 20. minutě hry. To Jiří Kárský přešel po své levé 
straně možná až překvapivě, leč docela rutinně,  přes několik 
uctivě před ním ustupujících hráčů, načež přesnou přihrávkou 
vybídl Karlíka (tak si s tím, Honzíku, už  nějak poraď). Jan Karlík 
si poradil, jak  jest jeho zvykem, a vedli jsme 1:0. Pak ovšem 
nastala prekérní desetiminutovka: 29. min.: Akce středem, 1:1. 
Vzápětí 32. min.: Jejich nejlepší střelec Prosecký, chytře jako vždy 
s číslem 2 hrající nenápadně vzadu, prošel obranou a Mladějov 
vedl 2:1. A to ještě nebylo všechno, jak říkají s oblibou naši skvělí 
televizní moderátoři.Trestný kop v minutě 38. proklouzl Schüchovi 
pod břevnem mezi rukama a do kabin se šlo za stavu 3:1. Tu máš 
čerte kropáč...  
      Když po přestávce domácí pokračovali v elitní jízdě a zvýšili 
na 4:1, zdálo se být vše marné, vše ztracené.  Na hřišti i v publiku 
bylo veselo, parta našich příznivců jen nevěřícně zírala a jala se 
házeti do okolních žitných polí pomyslnou hůl.  Dvojí vynucené 
střídání pro zranění, po delší době si zahrál opět Honza Chadima. 
Ano, a byl to právě on, Jan Chadima, který zručně snížil na 4:2.  
 



-8- 

Fotbalové ozvěny  
minutové občerstvení. Ve zbývajícím čase do půlky trefil nejprve 
občerstvený Červ po sóle vybíhajícího gólmana, Karlík nastřelil 
tyčku a Patočka dal gól, který však tohoto útlocitného chlapce 
vzápětí rozplakal, neboť nebyl pro ofsajd uznán.  
       Pět minut po přestávce šel míč po ose Horníček - Kalánek a u 
koncovky byl ČERV - 3:0. Hned nato střílel Kalánek těsně nad, 
Karlík těsně mimo tyče a otřáslo se i břevno. Z koho že kopačky, to 
namouduši už nevím. Omluva je jistě na místě. V 66. minutě 
Strnadem vyraženou střelu do brány přičinlivě dokopl Patočka a 
bylo to už 4:0. Po vystřídání  dvou borců naráz se vyznamenal 
Robert Schüch, když prakticky jedinou vážnější šanci hostů za celý 
zápas Eliášovi chytil. V 72. min. splnil Karlík svou obvyklou 
gólovou normu, když si dorážkou připsal další čárku na své 
úctyhodné brankové konto. 5:0. Konečně sedm minut před 
konečným hvizdem se zapsal do tabulky střelců i střídající K. 
Radiměřský, který nechytatelnou jedovkou uzavřel stav na 6:0. Pak 
měli ještě jakés takés šance Karlík a Nezbeda, ale byli k soupeři již 
milosrdní.  
     Zřejmě nejjednodušší zápas celé sezóny se odkopal tedy k 
potěše početného publika bez problémů tak, jak se ostatně čekalo. 
Nyní jedeme dvakrát ve třech dnech ven, v pátek dohrávka v 
Dlouhé Loučce a v neděli předposlední kolo v Jaroměřicích. V 
obou případech to bude o něčem jiném (jak s oblibou píší skvělí 
novináři) než teď s Třebářovem. Sezónu v okrese zakončíme - 
mnozí navlečeni do postupových triček - v sobotu 19. června doma 
proti vždy dobrému Kamnitogorsku - pro zarputilé češtináře tedy 
Kamenné Horce. Přijďte se rozloučit, občerstvení spolehlivě 
zaručeno!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slušný fotbálek ve třiatřiceti stupních nad nulou 
SOKOL DLOUHÁ LOUČKA - FK SOKOL SEBRANICE  1 : 

1  (0:0) 
     Sraz v kabině připomínal spíš seznamovací večírek či sjezd 
abiturientů po letech. V nepříliš výhodný pátek přišly četné 
omluvenky z pracovních důvodů či zranění - ze základní sestavy 
chyběli Neumeister, Z. Horníček, J. Radiměřský, Jireček, Karlík. 
Schüch připraven byl, renomé v brance však tentokrát přepustil 
Petru Jiráňovi, který si zachytal na jaře poprvé. Jinak se sáhlo do 
rezerv - takoví Trávníček a J. Patočka se objevili v sestavě po 
hodně dlouhé době. Byla to jak známo dohrávka, konala se za 
tropických hodnot, co se teploty týče, ale fotbal měl svou kvalitu. 
Domácí potřebovali k záchraně nutně vyhrát a uhráli aspoň jeden 
bodík. Takže sestava:  

Jiráň 
Klusoň              Trávníček      Nezbeda          Kárský 

Kalánek          J. Horníček        Haupt           T. Patočka 
Červ                                   J. Chadima 

59. J. Chadima - M. Chadima, 67. T. Patočka - J. Patočka, 
připraveni K. Radiměřský a Schüch. Rozhodčí Kabát, diváků na to, 
že Loučka hraje o udržení, překvapivě docela málo. Od nás jedno 
auto těch nejvěrnějších - dík! Ostatní asi vzhledem k situaci v 
tabulce předpokládali z naší strany nějakou "zradu" - ta se ovšem 
nekonala, to neděláme.  
      V první půli jsme měli víc ze hry, nic z toho však nebylo. 
Jediný opravdový útočník, který nám zbyl, Jakub Červ, neuspěl  

A navzdory tomu, že se před sezónou se skromností sobě vlastní 
nezařadil do střelecké ankety... Avšak "vrátil nás tak do zápasu", 
jak dnes sportovní novináři s oblibou píší, když je nic 
originálnějšího nenapadne. Byli jsme pak už zase útočnější, 
jednu z šancí dal těsně vedle J. Horníček. Pro gól si ovšem došel 
Jan Karlík v 84. minutě. Byvše (pěkný přechodník, že) při sólové 
akci ve vápně faulován, následnou penaltu proměnil a upravil na 
4:3. (Nejkrásnější přechodník ovšem zní: "Pan farář, koukaje z 
okna, pršelo.") Vraťme se i my do zápasu: Zbytek času už 
domácí zvládli a náš poněkud křečovitý tlak přišel již vniveč. 
Vítězství Mladějova je ovšem plně zasloužené, bojovali naplno 
po celých 90 minut, což se o našich borcích  při nejlepší vůli říci  
rozhodně nedá. Atmosféra v tamních ochozech je,  jak se opět 
potvrdilo, opravdu na úrovni. Naši diváci se mohli mnohému 
přiučit, jak se správně fandí. A pokud jde o konzumaci 
výživných a zdravých vítězných likérů, bledneme závistí a 
zůstáváme v Sebranicích o hodně pozadu. Za Mladějovem nám v 
tomto směru patří až stříbrný stupeň. A to i přesto, že se všichni 
do jednoho po návratu domů snažili na oslavě kulatých 
narozenin vedoucího mužstva, seč mohli.     
     Tu zlatou příčku v bodovém pořadí nám už ale do 20. června 
nikdo nevezme! Na podzim půjdeme po dvou letech opět na I. B 
třídu, nyní nás především však čeká ještě poslední čtveřice 
zápasů v okresním přeboru. A ten má ovšem v současném 
soutěžním ročníku skutečně velmi dobrou úroveň. O tom svědčí 
i fakt, že tak kvalitní tým, jako je právě Mladějov, hraje (lépe 
řečeno až do včerejška hrál) o záchranu. V sobotu od 17 hodin 
přivítáme poslední Třebářov!   
 

Soupeře rozsekali jenom na cimpr,  
řekla by Laďka Kozderková 

FK SOKOL SEBRANICE - SOKOL TŘEBÁŘOV  6 : 0  
(2:0) 

     V někdejší televizní scénce "techtlemechtle" skvělí herci 
Laďka Kozderková a Jiří Lír mimo jiné použili úsloví o 
rozsekání jenom na cimpr, na campr že by si to manžel 
nedovolil. V utkání Sebranice - Třebářov mezi soupeři, které 
bude na podzim dělit rozdíl dvou soutěžních tříd, si hosté o ten 
"campr" přímo koledovali. A to přes veškerou jejich snahu! 
Sestava doznala změn, ke zraněnému Z. Horníčkovi se přidal po 
Mladějovu J. Radiměřský, byl zase ale už k mání Tomáš Jireček. 
Takže:   Schüch 

Klusoň                  Neumeister         Nezbeda         Kárský 
Kalánek            J. Horníček            Jireček      Patočka 

Karlík                                     Červ 
Střídání: 72. Červ a Jireček - K. Radiměřský a Haupt. Rozhodčí 
Šenkýř - Brychta, Dvořáček. ŽK 1:0, diváků 250. Branky 
Patočka 2, J. Horníček, Červ, Karlík, K. Radiměřský.  
     Poprvé od listopadu vysvitlo na zeměkouli slunce a poprvé 
jsme také před svým publikem hráli jako  už jasní postupující do 
I. B třídy. Poslední Třebářov má zatím jako jediný jistotu 
podzimní III. třídy. Od toho se odvíjel průběh, v němž měli 
stoprocentně  navrch domácí. Nic jiného se ani nečekalo, diváky 
vytoužená desítka se však nekonala. Drtivá většina z oněch 
občanů v civilu  nepohrdla dozajista alespoň poličskou 
jedenáctkou po zápase, popřípadě i v jeho průběhu.     
     Jako první střílel nebezpečně Kalánek, načež rána J. Horníčka 
byla gólmanem sražena na roh. Nejlepší hráč hostů, brankář 
Strnad, si skutečně zachytal a právě on zachránil kamarády od 
ještě vyšší prohry. V 15. min. neuspěl proti němu ani takový 
střelec, jakým (někdy) je nesporně Červ. Krátce poté však 
odcentroval zprava Tomáš Klusoň a další Tomáš, tentokrát 
Patočka, hlavou v pádu otevřel skóre - 1:0. Zatímco Robert 
Schüch se mohl povětšinou dívat na svůj oblíbený večerníček o 
loupeživém Rumcajsovi, před druhou bránou se děly docela 
věci. Jireček pálil pod břevno, Strnad mu to vyrážel nad břevno. 
Namlsanému  Patočkovi chyběly centimetry, Karlíkovi poté 
metr. V 30. min. po rozehraném autu se k míči znovu dostal J. 
Horníček a zvýšil na 2:0. Deset minut před půlkou dopřál 
rozhodčí Šenkýř hráčům v tom neobvyklém vedru zasloužené    



-9- 

Sebranice!  
      Dík  všem hráčům za nezměrnou bojovnost, když herně to bylo 
na podtrženou jedničku jen v úvodu hry. Naše domnění, že 
Jaroměřice patří k těm techničtějším týmům soutěže, jsme 
vzhledem ke stylu jejich hry byli nuceni posléze hodně korigovat. 
Doufáme, že četní zranění se z toho do soboty vylížou a v 
posledním zápase s Kamennou Horkou budeme moci nastoupit 
jakžtakž komplet. Zveme diváky naposled v okresním přeboru, od 
7. srpna budeme po dvou letech chodit zase na fotbal krajský. 
 
 
 
 
 

Konec tedy dobrý, i když všechno dobré nebylo 
FK SOKOL SEBRANICE - TJ KAMENNÁ HORKA  1 : 0  

(0:0) 
     Takže je to úspěšně za námi. Závěr sezóny však nebyl vůbec 
jednoduchý, s tím se celkově ale počítalo. Horka jako nedávný 
dlouholetý účastník I. B třídy patří k nejkvalitnějším týmům 
soutěže a potvrdila to i tentokrát. Zápas nakonec rozhodl jediný a 
to docela pozoruhodný gól a navíc tři body zachránil náš nejlepší 
hráč Robert Schüch, který chytil penaltu. Sestava:   Schüch 

Klusoň      Neumeister   Z. Horníček       J. Chadima 
Kalánek      J. Horníček         Nezbeda       Patočka 

Karlík                                   Červ 
 
Střídání: 60. Nezbeda - Haupt, 79. J. Chadima - M. Chadima. 
Rozhodčí Havránek (Svitavy), ŽK 1:1, gól Zdeněk Horníček.  
     První šanci jsme měli sice my, když ve 3. minutě po přihrávce Z. 
Horníčka mohl skórovat Karlík, ale jinak dost zlobili hosté. Robert 
Schüch si docela zachytal, třeba v 17. min, když včasným 
vyběhnutím zabránil pohromě. Načež měl šanci Kalánek, pak byly k 
vidění nebezpečné dvě střely těsně nad břevno v podání hostujícího 
Škávy a našeho J. Horníčka. Karlík v závěru poločasu trefil jen 
boční síť a další možnost měl jejich nejlepší hráč Škáva (č. 8). V 
našem podání ovšem celkově nic moc, takže improvizovaná 
pojízdná tribuna, dočasné sídlo našeho fan klubu a půvabných 
roztleskávaček, neměla žádných důvodů k jásotu.  
     Ten důvod se dostavil hned minutu po přestávce. Zdeněk 
Horníček poslal dlouhý míč do vápna, který jako by ignorovali 
obránci i brankář, a vedli jsme dost nečekaně 1:0. Zdálo se, že se 
naši chytnou a střelecky skóre navýší, ale nebylo tomu tak. Karlík po 
Kalánkově akci pálil mimo tyče a pak se zaskvěl znovu Schüch. 
Další příležitost k tomu náš brankář měl v 67. minutě, když po faulu 
nařídil Havránek správně pokutový kop. K tyči umístěný míč však 
Schüch vystihl a Machovu střelu zlikvidoval! Pak měl ještě možnost 
Kalánek, ale góly si schoval asi až na podzimní vyšší třídu. Do 
konce pak už takřka žádné vyložené příležitosti ani na jedné straně 
nebyly a hubené vítězství jsme již bez větších problémů uhájili. 
Protože béčko Moravské Třebové jen remizovalo v Dolním Újezdě, 
skončili jsme na 1. místě s úctyhodným třináctibodovým náskokem.  
      Dík patří početným divákům, zejména neúnavnému zdravému 
jádru na valníku. Návštěvy 300 diváků včetně zasloužilého příznivce 
p. Pospíšila si velice vážíme a věříme, že na podzimní I. B třídu jich 
ještě pár přibude. Zaslouženou pozornost na sebe také strhly naše 
roztleskávačky či mažoretky. Přes počáteční problémy se zvukovou 
aparaturou jejich produkce sklidila mohutný potlesk. Však také své 
vystoupení pečlivě dvakrát týdně připravovaly. Za což sklidily na 
druhé straně nelibost svých drahých manželů, kteří museli v tu dobu 
místo vysedávání u opuštěného domácího krbu obětavě držet službu 
v hospodě.  
      Hráči (až vystřízliví) budou mít tento pátek v 17 hodin řádnou 
hráčskou schůzi, na níž se taky asi dozvědí, že nebylo všechno úplně 
tak, jak má být, a že by to na vyšší třídu v této podobě asi nestačilo. 
Pak bude následovat krátká pauza a příprava na podzimní sezónu. 
Před ní budou asi čtyři přípravné zápasy (zřejmě Polička, Svratka, 
Litomyšl a Dolní Újezd), I. B startuje 7. srpna. Losovací aktiv v 
Pardubicích se koná 1. července. Takže ještě jednou dík hráčům a 
příjemnou dovolenou! K číselnému hodnocení sezóny se zakrátko na 
těchto klubových stránkách ještě vrátíme. 
                                        Fotbalové ozvěny připravil Zdeněk Vandas. 

Fotbalové ozvěny 

dvakrát ve slibné koncovce. Ve 23. minutě a hned nato pak dvakrát 
se připomněl Honza Chadima, když z úhlu pohotově trefil tyčku, 
načež střílel těsně nad břevno. Šanci domácích pak odvrátil na roh 
Jiráň, jinak Loučka nic neměla. "Béda" Trávníček ve středu obrany 
dokazoval, že fotbal se ani po delší pauze nezapomíná, stejně jako 
malíř pokojů po pádu z výšky nezapomene za rok chůzi na štaflích. 
Mezi 40. a 43. minutou jsme promarnili sérii trestných kopů a 
rohů, bylo z toho znovu jen břevno a Kalánkova rána mimo tyče. 
Paradoxně však mohli jít do vedení v samém závěru domácí, když 
po centru zprava hlavičkoval trestuhodně volný útočník vedle.  
      To se jim povedlo však hned čtyři minuty po přestávce, když 
po přetaženém centru zblízka překonali Jiráně - 1:0. První 
čtvrthodina druhé půle patřila všeobecně jim, v 56. min. chytil náš 
brankář dobře mířený trestný kop. Pak jsme získali znovu půdu pod 
nohama a střed pole, koncovka však nebyla silnou zbraní. 
Ofenzivní hráče musel v tomto směru školit Nezbeda, nejprve v 70. 
min. z přímého kopu minul o málo vingl brány. Načež uplatnil to, 
co se piluje na tréninku, po centru mu bombu z voleje levačkou 
vykopl obránce z brankové čáry. Vyrovnání zcela zaslouženě přece 
jen přišlo v 83. minutě. Zprava centroval J. Horníček a Jakub Červ 
hlavou překonal výborného brankáře Čechala - 1:1. Domácí se v 
závěru horko těžko bránili, ale uhájili alespoň ten jeden bod. Hned 
den poté (sobota) je čeká klíčový duel s Kunčinou.  
     Je nutno kvitovat s povděkem sportovní prostředí v pěkném 
areálu v Dlouhé Loučce. Jestli je Loučka v něčem v okrese plně na 
výši, pak je to především výborná a velmi milá obsluha v jejich 
přívětivém restauračním zařízení. Znalci (pan Schüch a moje 
maličkost) to mohou potvrdit. Teď má náš tým pouhý den pauzu a 
hned v neděli hrajeme od 17 hodin normální kolo v Jaroměřicích. 
Sezónu pak zakončíme v sobotu 19. června před svými diváky 
proti Kamenné Horce. 
 

Nečekaně nelítostná bitva na moravském poli 
SOKOL JAROMĚŘICE - FK SOKOL SEBRANICE   3 : 5  

(2:3) 
     Mohlo a mělo to být pěkné utkání na kvalitním hřišti  mezi 
dvěma mužstvy,  kterým v závěru sezóny již o nic nejde. Nebylo 
tomu tak. Zbytečně vyhrocený tvrdý boj, čtyři zranění na naší 
straně - ještě zaplaťpánbůh, že fotbalové jaro v sobotu končí. 
Sestava:   Jiráň 

Klusoň     Neumeister   Z. Horníček      Jireček 
Kalánek  J. Horníček     Nezbeda       Patočka 

Karlík                                   Červ 
Změny: 48. Z. Horníček - J. Chadima, 67. Klusoň - M. Chadima, 
88. Červ - K. Radiměřský. Rozhodčí Knap. Góly J. Horníček 2, 
Karlík, Nezbeda, Červ.  
      Začalo to parádně, na jaře bezkonkurenčně vůbec nejlíp. Ve 4. 
minutě po přihrávce J. Horníčka skóroval Karlík, vedli jsme 1:0. 
Hned minutu poté unikl po pravé straně Červ, jeho přízemní míč 
pustil Karlík lépe postavenému J. Horníčkovi a ten lehce zvýšil na 
2:0. Ještě tak do 10. minuty se zdálo, že půjde o jednoznačnou 
záležitost. Ve 12. min. však domácí hráč zdálky z trestného kopu 
přehodil Jiráně a snížil na 2:1. Jaroměřicím narostly jakoby křídla a 
ve 26. min. bylo po další standardní situaci vyrovnáno, když dva 
hráči zůstali po centru zcela volní. V 31. min. odcentroval zprava J. 
Horníček a u míče byl první Nezbeda - opět vedeme o gól, 3:2. Na 
obou stranách v podstatě žádné další větší šance nebyly, 
produktivita střelců skoro na sto procent. Podepsaly se pod to 
ovšem i chyby zadních řad a brankářů.  
     Hra se po přestávce přitvrdila zbytečně až na ostří nože. Do 
nějaké 60. minuty jsme měli víc ze hry, koncovka ovšem bídná. V 
72. minutě domácí znovu po chybě vzadu opět vyrovnali na 3:3 a z 
utkání se stalo docela drama. Po úniku soupeř zahodil šanci zápasu, 
na druhé straně akce dvojice J. Horníček - Karlík také volala po 
gólu. Se zraněním ramene dochytal Jiráň, domácí tohoto hendikepu 
díky už dobře pracující obraně využít nestačili, naopak blesková 
akce na jeden dotek měla tentokrát už řádné zakončení - J. 
Horníček nás dostal znovu do vedení, 4:3. To běžela 82. minuta a 
nedlouho poté bylo rozhodnuto s definitivou. Červ si nejprve 
počkal, co budou vyvádět domácí zadáci s brankářem, v pravý čas 
hbitě přiskočil a jednoduše kopl míč do sítě popáté. Konec 5:3 pro  



-10- 

Upozornění 

Toulovcova letní slavnost 

Sebranické noviny, noviny obce Sebranice u Litomyšle. Vychází 1x měsíčně. Vydává Obecní úřad Sebranice, 569 62, Sebranice u 
Litomyšle, tel. 461 745 133, obec.sebranice@lit.cz, www.sebranice.cz . Na vydání se podíleli Lenka Karalová, František Kalvoda, Hana 
Dvořáková, Radka Kučerová. Grafická úprava: Radka Kučerová. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s 
názory redakce. Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. číslo MK ČR E 12052. Náklad 330 výtisků. Bezplatné. Neprošlo redakční jazykovou 
úpravou.  Uzávěrka příštího čísla  30. 7. 2010, vydání 15. 8. 2010. 

 

Kino Lubná 

Kam za kulturou 

POLIČKA 
Centrum Bohuslava Martinů 
Výstavy: 
∗ ZRZAVÝ MARTINŮ aneb Pojďte si hrát s panem 
malířem Zrzavým a  skladatelem Bohuslavem Martinů 
- od 15. 5. do 25. 7. 2010 
∗ KTERAK PAN UČITEL ku vzdělání a dobrým mravům 
svá dítka vedl 
- od 25. 5. do 29. 8. 2010 

LITOMYŠL 
 Toulovcovy prázdninové pátky - začátky  v 18 hod. a 19. 30 hod. 
pátek 2. 7.  
pohádka - Divadélko Andromeda (Praha) - Jak Tonda léčil 
princeznu 
folkový koncert - Cop 
pátek 9. 7. 
pohádka - Divadlo Studna Hosín (České Budějovice) - Kocour v 
botách 
folkový koncert - Majerovy brzdové tabulky 
pátek 16. 7. 
pohádka - Divadélko Kuba (Plzeň) - Není drak jako drak 
folkový koncert - Nardet 
pátek 23. 7. 
pohádka - Divadélko Koráb (Brno) - Princezna s dlouhým nosem 
folkový koncert - Trabant 
pátek 30. 7. 
pohádka - Honza Petráš a Libor Štumf (Praha, Chrudim) - Ať žijí 
pohádky 
folkový koncert - Frufru 
KINO Litomyšl – výběr filmů v červenci a srpnu 
∗ Ne 18. 7. od 19. 30 hod. 
KOUZELNÁ CHŮVA A VELKÝ TŘESK 
Film V. Británie. Kouzla vám dají křídla. Hrají: Emma Thompson, 
Maggie Gyllenhaal, Ralph Fiennes aj. Režie: Susanna White, český 
dabing, 105 min. Mládeži přístupno. 
∗ Út 20. 7., St 21. 7., Čt 22. 7. a Pá 23. 7. od 19. 30 hod. 
ŽENY V POKUŠENÍ 
Film ČR. Komedie s hvězdným hereckým obsazením v čele s Eliškou 
Balzerovou v životní filmové roli. Dále hrají: Lenka Vlasáková, V. 
Kubařová, Vojtěch Dyk, J. Macháček, Roman Zach aj. Režie: Jiří 
Vejdělek, 115 min. Mládeži přístupno. 
∗ Pá 23. 7. v 17. 00 hod., So 24. 7. v 17.00 hod. a 19. 30 hod. 
Ne 25. 7. v 15. 00 hod. a 17. 00 hod. 
SHREK - ZVONEC A KONEC 
Film USA. Animovaná komedie pro velké i malé. 
Režie: Mike Mitchell, český dabing, 90 min. 
∗ Ne 1. 8. v 15 .00 hod. a 17. 00 hod. 
KUKY SE VRACÍ  
Film ČR. Nový rodinný dobrodružný film Jana Svěráka, 95 min. 
Zámek Litomyšl 
∗ So  3. 7. od 10. 15 hod. 
Latinská mše v zámecké kapli - celebruje vikář František Beneš 
∗ So 24. 7. od 13. 00 hod. do 18. 00 hod. 
Letem světem v Litomyšli - škola břišních tanců, hudba "Létající 
Pagasové", výstava indických sárí, malování mandal, soutěže pro děti, 
otevření zámeckého šenku 
∗ So  7 .8. v 11. 00 , 13. 00 a 15. 00 hod. 
Hradem, zámkem s kastelánem - netradiční prohlídky zámku s 
kastelánkou 
Klášterní zahrady 
∗ So 3. 7. od 9. 00 hod. 
Showband Noordenveld - koncert hudební skupiny z holandského 
Rodenu. Nástrojové složení je trochu jiné, než jsme zvyklí u našich 
dechových hudeb, zde vedle fléten převažují různé druhy bicích 
nástrojů, xylofonů a zvonů. Skupina zpravidla vystupuje se skupinou 
mažoretek „colour gard“.  
∗ Čt 15. 7. od 17. 00 hod. 
Litomyšlská jedenáctka BEKRAS - posezení s dechovkou pro 
dobrou náladu, vstup zdarma  
∗ So 24. 7. od 17. 00 hod. 
London Youth Wind Band - vystoupí Orchestr londýnských 
studentů, vstup zdarma 

                        
                         
 
      Zastupitelstvo obce Sebranice 
               Vás srdečně zve na 

 

TOULOVCOVU LETNÍ SLAVNOST, 
 

která se koná  
v neděli 1. srpna 

v přírodním areálu ,,u Mikuláška“ 
od 14 hodin. 

 
Program:  1)  hra MEDVĚD - v podání skupiny historického 
                                                 šermu SKANDALIA 
                 2)  pohádka pro děti - v podání divadelního spolku 
                                                     JO - JO 
                 3)  živá hudba 
                                              
                                  
                               Občerstvení zajištěno! 
                                   Těšíme se na Vás! 

                                        
 

  4. 7. ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ 
18. 7. LEGIE 
  1. 8. DOKTOR OD JEZERA HROCHŮ 
15. 8. ŽENY V POKUŠENÍ 
29. 8. KNIHA PŘEŽITÍ 
 
                                                                 
                                                                Začátek v 19. 30 hod. 

     Milí spoluobčané, 
     protože nastal čas prázdnin a dovolených, změnil se termín 
červencové uzávěrky novin. Ta se posouvá až na 30. července, 
a proto další číslo dostanete až 15. srpna. Děkuji za pochopení 
a těším se na Vaše  prázdninové příspěvky. 
     Zároveň Vám přeji krásnou klidnou dovolenou, hezké počasí 
a ať už pojedete kamkoli, šťastně se vraťte! 
      

                                                                                          Radka Kučerová 


